
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 行事等 

１ 木  

２ 金   節分の会 

３ 土  

４ 日  

５ 月  

６ 火  

７ 水  

８ 木  

９ 金  

10 土  

11 日 建国記念日 

12 月 振替休日 

13 火  

14 水  

15 木  クラス交流会（すみれ組） 

16 金  クラス交流会（ゆり組） 

17 土  

18 日  

19 月  

20 火  

21 水  

22 木      

23 金 天皇誕生日 

24 土  

25 日  

26 月  

27 火  

28 水  

29 木  

下記の日程でクラス交流会（後期）を行いますので、

よろしくお願いいたします。 

 

日 時 

すみれ組 2 月 15 日（木） 

 ゆり組  2 月 16 日（金） 

 

内 容 

 ①日々の療育説明 

  ※活動の様子をまとめた写真資料を準備しています。 

②座談会 

※保護者同士の交流を目的としています。 

 

お願い 

  当日マスクの着用は求めませんが（任意）、体調 

が思わしくない方は、参加を見合わせていただき

ますよう、ご協力をお願いします。 

  ク ラ ス 交 流 会 に つ い て 

 

2024 
2月号 とけいワニ便り 2月予定表 

1 月 11 日に嘱託医の谷本先生に来ていただき、内科

検診を行いました。みんな不安そうでしたが、頑張って

受けることができました。 

 ちらほらと街中で梅の花を見かけるように 

なってきました。まだまだ寒さ厳しいですが、 

体調には十分気を付けていきたいですね。今年の

恵方は「東北東」です。 

 

ヒ ュ ー マ ン ア カ デ ミ ー 

より、実習生が 1 名来られ

ます。※2/19～3/3 まで 

 

大阪成蹊短期大学と、大阪

保健福祉専門学校より、 

実習生が 1 名ずつ来られま

す。  ※2/16～3/1 まで 

東大阪大学より、実習生

が 1 名来られています。 

※1/29～2/9 まで 

大阪成蹊短期大学より、

実習生が 1 名来られます。 

※2/1～2/15 まで 
新 し い お 友 だ ち 

2 月から新しいお友 

だ ち が 入 園 さ れ  

ました。これからいっ

ぱい遊ぼうね！よろ

しくお願いします。 

 

チョウ ハンセンくん 

内科検診（後期）を行いました 

1 月の製作 

 

月くん 

11:40 ～ 12:40 

ご不明な点は、クラス担任までお知らせ下さい 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 月上旬は、各クラス凧揚げ・お餅つき・かるた等、昔ながらの正月遊びを

楽しみました。 

正 月 遊 び を 楽 し み ま し た ！ 1 月度 避難訓練報告（地震・津波） 

マ ス クの着用について 

元旦に発生した能登半島地震を受け、1 月の避難訓練では地震と津波を  

想定した訓練を行いました。地震の放送が流れると、机の下に入ったり毛布に

くるまったりして頭部を守りました。揺れが収まると、津波が来たことを想定

し、全員遊戯室に避難することができました。自分たちが直接能登半島に  

何かできるわけでは無いですが、常に防災意識をもちたいと思います。 

新型コロナウィルス感染症 5 類移行以降も、職員においては保育中のマスクの

着用を実施してきました。しかし、地域の保育園等においてはマスクの着用を  

撤廃しているところも多くあり、子どもたちが職員の表情を読めないなどのマイ

ナス面もあることから職員間で協議した結果、体調が思わしくない 

時や体調不良児の対応を行う時を除いて保育中のマスク着用を 

求めない（任意）ことにしましたのでお知らせいたします。 

 今後の感染状況を踏まえ変更する場合がございますが、 

ご理解の程お願いいたします。 


